בעוד שירותי הסעד נבנו על בסיס המערכות שהוקמו בידי המחלקה לעבודה סוציאלית בוועד הלאומי בימי טרום המדינה, מערכת הביטחון הסוציאלי נוצרה ברובה בעקבות חקיקת חוק הביטוח הלאומי בשנת 1953. עשייה זו היתה מלווה אך במחקר דל מאוד. הכתיבה בנדון עסקה בעיקר בפולמוסים על היבטים שונים של מדיניות הרווחה, ואילו ביטחון סוציאלי, כסלו תשע"א, נובמבר 2010, מס' 84 : 9-5

העבודות המעטות, שנשאו אופי מחקרי ואמפירי יותר, נכתבו בעיקר בידי אלה שהיו מעורבים בעצמם בעיצוב המדיניות בתקופה זו. דוגמאות בולטות לכך הן עבודותיו של יצחק קנב (תשכ"ב). העבודות של קנב ואחרים התמקדו בדרך כלל בתחום הביטחון הסוציאלי, הבריאות והשיכון ונעדרו בסיס תיאורטי של ממש.